UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

De fide

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](#)

De fide

Fides 52

Delectatio in

D Undecimo de fide. Dicitur autem fides secundum glo. Invisibilium certitudinum. Intenditur autem delectatio ex certitudine tribus modis tenditur.

Primus est per scibiliū pluralitatē ut si est delectatio in sciendo. Quod plura sciuntur tanto maior est delectatio. sed etiam summa ergo plus alijs oībō sciuntur. Igitur plus oībō hūc modū delectatoīs habuit. Secundus modus est per nobilitatē et melioritatē scitorum ut si est delectatio in sciēdo talia. maior delectatio erit in sciendo nobiliora et meliora. sed etiam ergo sciuntur ipropotionabilē nobiliora et meliora ad sciendū alijs scītū deū et trinitatē et sūmā būtudinē propria. Igitur eius delectatio quā habunt in sciēdo om̄ aliorū delectatoībō fuit ipropotionabilis. nihil enim delectabili est scire.

3. aīe quod scire dām deū. et se ab ipo scire nunquā separādā. Tercius modus est per modū sciendi pfectiorēt si delectat aliqā scītū taliter scītū plus delectat quod scītū pfectius. sed etiam summa ergo ipropotionabilē plus sciunt pfectū. quod ipropotionabilē pfectiorē habuit delectatoīz in sciēdo.

Ite mūdicia pcedit visionē. visio certitudinē certitudo delectatoīz sed etiam ergo habuit ipropotionabilē mūdicia. Igitur visionē. Igitur certitudinē. Igitur delectatoīem. Sic igitur p̄t̄ q̄liter brūssima ergo et plura sciuntur et delectabiliora ad sciendū et pfectiori mō sciendi oībō alijs. et sic certitudinē invisiibiliū habuit excellētius oībō alijs. Igitur fructū fidei in summo habuit

¶ De modestia

Rō p^a

D Undecimo de modestia. quod ut dicit glo. consistit in dictis et in factis et in simone. sed etiam fuit in summo in brūssima ergo ut probatur est super. Igitur debet ei refectio in summo. probatur. Sicut enim se habet cibus ad cibū. ita delectatio ad delectatoīem. Ite sicut se habet fortis ad virtutē. ita actio ad actoīes et modū actoīis ad modū. sed etiam summa ergo fortites habuit in summo. Igitur et actoīes et modū. sed etiam penes modificationē consistit modestia. Igitur ea habuit in summo. Igitur et fructū modestie. Ite in virtutibō politicis virtus est medietas duorum extremorum. vñ et in his modis consistit circa mediū eleuare. in virtutibō autē theologicis tanto magis est virtutis eē quanto maior est eleuatio et extensio ad consequentoīem finis. vñ modus ibi attendit secundum maiorem eleuatoīem virtutis. fides enim tanto magis est virtus quanto magis eleuat potentiam ad credendum. Et sili mō spes tanto pfectius habet quanto magis eleuat potentiam ad sperandum. Hinc in amore modus est per modū in statu vie eleuare potentiam ad pfectissimum actū quod est in statu vie. hinc autē eleuatio fuit tamen in brūssima ergo. Igitur ipsa habuit modū tam in summo. quod ipsa habuit modestiam tam in summo. Ite rationabile obsequium vestrum. Slo. ne quod minus vel nimis. habet solū uenit beata ergo p̄fici. Igitur etiam ergo sola habuit fructū modestie in summo. Ite in alijs viatoribō modestia est cohibitio et restrictio appetituī inordinatorū et cupiscentia surgentiuī. et fructus modestie est refectio vel delectatio de-